[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  января  2022 года                      п. Недокура                                              № 4-п

О создании комиссии по реализации порядка предоставления субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения
      В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлениями Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019-2025 годы», от 30.03.2021 № 167-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения»,  руководствуясь Уставом Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по реализации порядка предоставления субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения в составе согласно приложению 1.

2. Указанная в пункте 1 комиссия правомочна:

- рассматривать заявления на предоставление субсидии и документы к нему и принимать решение о предоставлении или отказе в предоставлении субсидии, а также повторно поданные заявления;

- проверять соответствие приобретаемых (строящихся) жилых помещений требованиям и принимать решение о подписании договоров купли-продажи (подряда, долевого участия в строительстве) или возврате без оплаты;

- рассматривать иные вопросы возникающие в ходе реализации мероприятий по предоставлению субсидий.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Недокурского сельсовета и  опубликованию периодическом издании «Недокурская газета».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Недокурского сельсовета.

Глава Недокурского сельсовета                                                   В.И. Просовая

Приложение 1

к постановлению

Недокурского сельсовета от

    12.01.2022 года  № 4-п
Состав комиссии

Просовая Виктория Ивановна –Глава Недокурского сельсовета, председатель комиссии.

Качина Ирина Юрьевна – заместитель Главы Администрации Недокурского сельсовета,  секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Анкудинова Валентина Валерьевна   - депутат Недокурского сельсовета;

Иванов Владимир Владимирович – активный житель п. Недокура;

Ступина Татьяна Алексеевна - активный житель п. Недокура;

Сентебова Зинаида Васильевна –  Председатель совета ветеранов п. Недокура;